1

  Diário Oficial

Poder Executivo

Estado de São Paulo Seção I

Palácio dos Bandeirantes

Av. Morumbi, 4.500 - Morumbi - CEP 05698-900 - Fone: 3745-3344

Nº 246 – DOE – 28/12/21 – seção 1 – p.45

COORDENADORIA DE GESTÃO DE CONTRATOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE

TERMO DE ADITAMENTO Nº 01/2022

Processo 2022 SES-PCR-2021/52990
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DE SÃO PAULO
CONTRATADA: SPDM – ASSOCIAÇÃO PAULISTA PARA O DESENVOLVIMENTO DA MEDICINA – gerenciadora do
CENTRO ESTADUAL DE ANÁLISES CLÍNICAS DA ZONA LESTE
CNPJ: 61.699.567/0001-92
OBJETO: O presente TERMO DE ADITAMENTO tem por objeto alterações de cláusulas do Contrato de Gestão
celebrado em 10/04/2017, bem como a operacionalização da gestão e execução, pela CONTRATADA, das atividades e
serviços de saúde, no CENTRO ESTADUAL DE ANÁLISES CLÍNICAS DA ZONA LESTE – CEAC LESTE, no exercício
de 2022, em conformidade com os Anexos Técnicos que integram este instrumento:
a. Anexo Técnico I – Descrição de Serviços
b. Anexo Técnico II- Sistema de Pagamento
c. Anexo Técnico III – Indicadores de Qualidade
Quantidade mensal estimada 533.715 (quinhentos e trinta e três mil e setecentos e quinze) exames laboratoriais.
VALOR: R$9.949.500,00(nove milhões, novecentos e quarenta e nove mil e quinhentos reais) em 03 (três) parcelas
mensais, no período de janeiro a março de 2022 que onerará a:
UGE: 090192
FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 10.302.0930.4852.0000
NATUREZA DA DESPESA: 33 50 85
FONTE DE RECURSOS: Fundo Estadual de Saúde – Lei 141/12
Data da assinatura: 27/12/2021

Termo de Aditamento ao Contrato de Gestão nº 01/2022
Processo 2022 SES-PCR-2021/52981
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
CONTRATADA: SERVIÇO SOCIAL DA CONSTRUÇÃO CIVIL DO ESTADO DE SÃO PAULO – SECONCI-SP –
gerenciador do Centro Estadual de Armazenamento e Distribuição de Insumos de Saúde - CEADIS
CNPJ: 61.687.356/0001-30
OBJETO: O presente TERMO DE ADITAMENTO tem por objeto alterações de cláusulas do Contrato de Gestão
celebrado em 01/05/2019, bem como a operacionalização da gestão e execução, pela CONTRATADA, das atividades e
serviços de saúde, no CENTRO ESTADUAL DE ARMAZENAMENTO E DISTRIBUIÇÃO DE INSUMOS DE SAÚDE -
CEADIS, no exercício de 2022, em conformidade com os Anexos Técnicos que integram este instrumento:
a. Anexo Técnico I – Descrição de Serviços e Sistema de Pagamento
b. Anexo Técnico II- Relação de Unidades de Saúde Usuárias do CEADIS
c. Anexo Técnico III – Relatórios Gerenciais
d. Anexo Técnico IV – Descrição dos Serviços no Centro Logístico “Dr. Edmundo Juarez”
e. Anexo Técnico V – Descrição dos Serviços Unidade de Dispensação “Tenente Pena”
VALOR: R$26.941.080,00 (vinte e seis milhões, novecentos e quarenta e um mil e oitenta reais), em 12 (doze) parcelas
mensais, no exercício de 2022 que onerará a:
UGE: 090192
FUNÇÃO PROGRAMÁTICA :10 302 0930 4852 0000
NATUREZA DA DESPESA: 33 50 85
FONTE DE RECURSOS: Fundo Estadual de Saúde – Lei 141/12
Data da assinatura: 27/12/2021

Termo de Aditamento ao Contrato de Gestão nº 01/2022
Processo 2022 SES –PRC -2021/52979
CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde
CONTRATADA: Serviço Social da Construção Civil do Estado de São Paulo – SECONCI – SP – Gerenciador do Serviço
Estadual de Diagnóstico por Imagem II – SEDI II

2

CNPJ: 61.687.356/0001-30
OBJETO: O presente TERMO DE ADITAMENTO tem por objeto alterações de cláusulas do Contrato de Gestão
celebrado em 28/02/2020, bem como a operacionalização da gestão e execução, pela CONTRATADA, das atividades e
serviços de saúde, no SERVIÇO ESTADUAL DE DIAGNÓSTICO POR IMAGEM II – SEDI II, no exercício de 2022, em
conformidade com os Anexos Técnicos que integram este instrumento:
a. Anexo Técnico I – Descrição de Serviços
b. Anexo Técnico II- Sistema de Pagamento
c. Anexo Técnico III – Indicadores de Qualidade
Quantidade mensal estimada 52.492 (cinquenta e dois mil e quatrocentos e noventa e dois) exames.
VALOR: R$83.353.500,00(oitenta e três milhões, trezentos e cinquenta e três mil e quinhentos reais), em 12 (doze)
parcelas mensais, no exercício de 2022 que onerará a:
UGE: 090192
FUNÇÃO PROGRAMÁTICA:10.302.0930.4852.0000
NATUREZA DA DESPESA: 33 50 85
FONTE DE RECURSOS: Fundo Estadual de Saúde – Lei 141/12
Data Assinatura: 27/12/2021

Termo de Aditamento ao Contrato de Gestão nº 01/2022
Processo 2022 nº SES-PRC-2021/52952
Contratante: Secretaria de Estado da Saúde
Contratada: CENTRO DE ESTUDOS E PESQUISAS “DR. JOÃO AMORIM” - CEJAM

3

4